
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 ноября 2023 года                                                                          № 81-1 

 

 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном зачислении в резерв  

составов участковых комиссий  

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 4, 5, 22 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, решения  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5  

«О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 47 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий избирательных 

участков №№ 1133, 2331, 2332, 2333, 2335, 2339 лиц согласно прилагаемому 

списку. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, выписки из решения в соответствующие 



 

 

участковые комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47 

Шипулину К.В. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 47                                К.В. Шипулина 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 47 Е.В. Трескунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 47 

от 17.11.2023 № 81-1 

 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий 
 

Территориальная избирательная комиссия № 47 
 

Санкт-Петербург 

 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество  

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политическо

й партией 

(при 

наличии) 

№ 

избира-

тельного 

участка 

1 

Белоусова  

Ирина 

Владимировна  

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1133 

2 

Кожухарь 

Светлана 

Михайловна  

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1133 

3 

Шуршина  

Галина 

Николаевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1133 

4 

Алексеева 

Надежда 

Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 2331 

5 

Борисова  

Лидия  

Павловна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 2331 

6 

Бучель  

Евгений 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 2331 

7 

Габдуллина 

Рушания 

Ильдаровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

- 2331 

8 

Долгова  

Мария 

Алексеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 2331 



 

 

9 

Егорова  

Алина  

Олеговна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 2331 

10 

Журавлев 

Евгений 

Николаевич 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 2331 

11 

Игнатенко  

Елена 

Николаевна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 2331 

12 

Истомина  

Мария 

Ивановна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2331 

13 

Лобзенкова 

Мария  

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 2331 

14 

Ломонос 

Валентина 

Ивановна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 2331 

15 

Осенникова 

Валентина 

Нургалиевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2331 

16 

Прокофьев  

Семён 

Сергеевич 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 2331 

17 

Щеголькова 

Наталья 

Васильевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 2331 

18 

Яковлева  

Анна 

Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 2331 

19 

Васильева  

Елена 

Валентиновна 

Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-

демократическая партия 

России 

- 2332 

20 

Грахова  

Светлана 

Александровна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2332 

21 

Никифоров 

Андрей  

Игоревич 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 2332 



 

 

22 

Ощепкова 

Людмила 

Станисавовна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 2332 

23 

Баринова  

Дарья  

Олеговна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 2333 

24 

Бекренёва  

Юлия  

Витальевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

- 2333 

25 

Бравина 

Валентина 

Александровна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2333 

26 

Трофимов  

Иван 

Сергеевич 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2333 

27 

Куликов  

Данила  

Сергеевич 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2335 

28 

Панков  

Дмитрий 

Сергеевич 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2335 

29 

Тимофеева  

Елена 

Леонидовна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 2335 

30 

Василевская  

Анна 

Алексеевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2339 

31 

Мещерякова 

Виктория 

Дмитриевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2339 

32 

Фролова  

Ирина 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 2339 

 

 


